Отдел образования администрации города Лесосибирска

Протокол №4

производственного совещания

О комплектовании в ОУ на 2022-2023 учебный год

Дата и время проведения: 21.01.2022, 14:30

Место проведения: администрация города, каб. 118

Присутствовали:  9  человек (директора ОУ: 1,2,4, 5,6,8,9,Гимназия, и.о.

директора Лицей)

Повестка совещания:

1. Предварительное комплектование образовательных организаций на

новый 2022-2023 учебный год.

Слушали:

1. Егорову О.Ю., начальника отдела образования, которая рассказала о

комплектовании на новый учебный год. Риски, трудности: обеспеченность

образовательных организаций кадрами; средняя нагрузка  на 1 учителя.

Выступили:

Директора школ, которые озвучили предварительное комплектование по ОУ

на 2022-2023. ( Приложение)

Решение:

По итогам  совещания определены положительные итоги  в сети

образовательных учреждений в области кадровой ситуации:

- увеличение наполняемости классов;

- сокращение численности работников, не имеющих педагогического

образования, высшего образования, педагогов работающих не по

специальности, работников пенсионного возраста;

- омоложение педагогических коллективов.

- увеличение заработной платы работников.

Директорам ОУ:

- усилить работу, направленную на привлечение в образовательные

учреждения молодых педагогов,  сетевому взаимодействию,

профессиональной ориентации выпускников на педагогическую профессию.

- продумать вопросы обеспечения педагогическими кадрами; переподготовки

педагогических кадров на востребованные специальности, оптимальность

распределения нагрузки  между педагогами.

Приложение

Данные по комплектованию на 2022- 2023 учебный год

СОШ № Набор

1 кл.

Набор

10 кл.

Оптими

зация

по

наполня

емости

Число

обуч-ся на

1 педагога

Доля

работнико

в админ-

упр. и

вспом

персонала

на 1

работающе

го

Корректир

овка

штатного

расписания

Переход

на 1

сменны

й режим

работы

школы

МБОУ

«СОШ

№1»

792

2\50 2\45 25,4 16,7 0,08 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

Во 2

смену

обучают

ся 2-3

классы

МБОУ

«СОШ

№2»

848

3\75 2\40 26,0 18 0,12 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

1 смена

МБОУ

«СОШ

№4»

831

3\90 1\25 24,4 15,8 0,09 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

2

полные

смены

(1 смена

на Ж\д)

МБОУ

«ООШ

№5»

724

3\75 - 23,6 20,7 0,15 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

2 смены

МБОУ

«СОШ

№6»

1197

4\100 1\25 26,2

общ

11.0

ОВЗ

22 0.96 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

2 смены

МБОУ

СОШ

№8»

592

2\60 1\20 26,1 15,6 0,06 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

2 смены

МБОУ

«СОШ

№9»

1334

5\125 4\100 25,2 15,5 0,17 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

2 смены

МБОУ

«Лицей»

1244

5\140 4\100 27,6 16,2 0,16 Приведут в

соответств

ие

Во 2

смену 5

классов

МБОУ

«Гимнази

я»

800

3\75 2\44 26,5 19 0,04 Внесены

корректиро

вки в

штатное

расписание

1 смена

год Набор в

1-й класс

Набор в

10-й

класс

Средняя

наполняемость

Число

обучающихся

на 1 педагога

Кол-во на

09.2022

2021 847 342 24,7 18,0 8140

2022 790 399 25,6 17,7 8252

Анализируя, полученные можно сделать вывод о том, что

уменьшается количество обучающихся в 1 –х классах - 790 (847 чел-2021).

Увеличивается, по сравнению с прошлым годом наполняемость в классах.

Незначительно уменьшается число обучающихся на 1 педагога.

Обеспеченность педагогических работников нагрузкой (средняя) (по

областям)

Предмет Количество

учителей

Средняя нагрузка

Русский язык

Литература

45 27,1

Иностранный язык 41 34,2

Математика  35 28,1

Информатика 14 21,6

История 22 33,2

Обществознание

Биология 10 28,5

География 8 28

Химия 9 19,5

Физика 12 25,8

ОБЖ 8 9,3

Музыка 6 22,8

Изобразительное искусство 8 19,1

Технология 19 24,6

Физическая культура 29 29,4

Нагрузка работников

показатель количество % от общего

числа

Молодых специалистов-учителей в образовательной

организации

38 8,7

Педагогических работников образовательной

организации, имеющих нагрузку менее 18 часов

6 0,6

Педагогических работников образовательной

организации, имеющих нагрузку более 30 часов

106 28,4

Педагогических работников образовательной

организации, имеющих нагрузку более чем по двум

учебным предметам/предметным областям

64 11,8

Административных работников образовательной

организации, имеющих педагогическую нагрузку

34,7 64

	Слушали:
	1. Егорову О.Ю., начальника отдела образования, которая рассказала о комплектовании на новый учебный год. Риски, трудности: обеспеченность образовательных организаций кадрами; средняя нагрузка  на 1 учителя.